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KONFEDERACYA GENERALNA. WOLNA W. X. Lit:

J K - ie d y  Rząd Narodu Wolnego obalonym zollał, kiedy wfzyfikie Swobody Obywatelowi od*

maiąca, bolejąc nad Lobem Rod a ko w fwoich, y chcąc zaflonić od wfzelkich gwałtów y feez. 
prswic.w, iakie, w zamieszaniu częfłokroć wydarzać fię zwykły, przeznaczyła tymczafem po Wo- 
iewodztach, Xię(lwach y Powiatach mieyfcowe Konfederacje, fctoreby ftraż miały nad Życiem, 
Honorem y Majątkiem Wfpol - Braci; lecz gdy ioż dopiero Bóg Oycow Nafzych, tak Nay. 
iaśi ieylzego Pana, lakoteż wszyflkich zwrócił Obywatelow , eraz do iednego złączył Ciała, 
znayduiemy rzeczą, y właściwą, y petroebną przyfiąpić do Urządzenia Narodowi Naszemu 
zwTfclego. A że  zbliża fię cz .s  Prawami oznaczony dla Sądów AlTefforyi Narodu Litewjkiego, 
W' którym tak iiczne między Stanem Rycerłfcim a Mieyfltim, między Włościaninem a Doży- 
Wetnikiem, między Szlachtą oraz Duchownym, między Ekonomią a Obr wateiami , tadzieź 
między Dyfr-sdintami, Greio - NieumUmi a Katolikami wpiły nayduią fię, y oftateczuego wycią
gają rozwiązania; Zaczyni daiemy moc Uri łanowi ftlen/kitmu Star: Mozyr: lako Uprzywileto- 
wanmu Dożya-otnikom Pilarzowi Dekretowemu Litem: do odebrania wszyftkich Regełtrow, Pro- 
toiinłow, każdego rodzaju, nadto Dzienników, zaświadczeń, y Aktów do Sądów Ałfe(Torfieich 
należących, pod Rigeftrem od tych of.b , które onemi dotąd zawiadowaly, y  it których ja
kiekolwiek znaydswać fię mogą; tudzież nakazujemy Ur: Grzegorzowi Kaczanowfktewu Me* 
Gykantowi W . X. Litt: ażeby za doyściem tego Unjwcrjaiu , wfzyftkie Metryki Litewjkie do 
Miafts W,Ina przyfławił, za Niedziel 8- ód daty tego Untwtrfału, y one w Kłafztorze P o-^ e-  
z>‘ :cki!n S Ka zlmieiza ulokował, pod odpewiedzialrt ścią oftbiłią y utraceniem Urzędu: eotpens 
zas na przewiezienie Aktów z Warfzawy do Wilna, ażeby 30. Xiąże Jreć Marfzałek Kon- 
federacyi Nafzey wydaną Afiysnaeyą do Ska-bu Rzpltey W. X. Litt: oznaczył y determino- 
' * 1, Konfederz ya G. W . X. 'Litt. zobligowała; Sądowi zaś Ałfefidrłkiemu na otwarcie [woiey 
Juryzdykcyi-w tymże Mieście Wilnie, dzień r. zjanueirii Roku nafiępuiącego 1 7 9 3 / determi- 
óUiemy. Do którego Sądu przy W .W. Pi.czętarzach y UUr; Dygnitarzach, w tymże Sądzie, 
Podług Prawa z Urzędów' Twych zefi-dsiącyck , z» A(Tefforow, z Senatu W.W- Adama Chma- 
r f  Wojewodę Kińjk: Stawiflawa Jjjzktemcta  Kafztei. Aięftwa Zmufo; a z  Stanu Rycerikiej©

Konfederacyi Generalney W. X.
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ięte były , y kiedy famo przeświadczenie, y chęć do czynów użytecznych dla O jczyzny, ka. 
rą na nieprzyiaCioł onejr rozciągaiącą fię zagrożoną zoftało , w ówczas ftrwrożone umylły O - 
bywattlfitie przymufzońemi zoftały wyrzec fię na czas majątków y tląc fię błąkaiącenii po ró. 
żnych mieyłcach tułaczami. Konfederacya Generalna, dobro ogólne za ceł jedyny zawfzeKonfederacya Generalna, dobro ogólne za cel iedjny zawfze



'odkom: Powiatu Mazyrjk: Tozefa Btałoztm Krayezegą Xię!lws 
: Pta Wilkomie Michała Biehńjkiego Szambslana J. K. Mci na

znaczamy: Którzy to W. W . Pieczętarze y Senatorowi®, oraz UUr: ATefforowie , ażeby na 
wymieniony termin do Mialła Wilna niezawodnie ziechali , Juryzdykcyą Sądów fwoich otwo
rzyli, y we wfzyflkim według dawnych Praw Sądowi temu właściwych zachowali lie, dozwa
lając Sutspenfy w Sądach Swoich dla Konffyl: Q. /fon; W. X. Litr- jeżeliby którzy Sprawy w 
tymże Sądzie mieli, oftrzegamy; a Ordynacyii nowo utworzoną, Municypalne ofoby w Sądowni- 
ćtw* y w Elekcyą wciągaiącą, iako z Rządem Repttblikantlkim niezgodną, Prawom dawnym 
przeciwną, famemi obfitemi zawiłościami napełnioną, przyfpiefzeuie fprawiedliwości wftrzymu- 
iącą, oraz każdego Lityganta uciążaiącą, niamuiey Adwokata General: y Prokuratorów, po- 
daoliemy, uchylamy, y za nie byłe nigdy uznaiemy. Ktorą to takową nafzą tymczafową De- 
klaracyą, do Opifania Ordytiacyi dla tychże Sądów chcąc mieć każdemu wiadomą; Zalecamy 
Konfederacyom mieyfcowym pa wfzyilkich1 Woiewodz: Xięftwach i Powiatach będącym, ażeby me. 
odwlocznie po Miaftach, Miafteezitaćh, y Parafiach publikować, ógiafzać, y ido drzwi Ko
ścielnych przybiłaś kazali, tudzież w Aktach fwoicli obłatowaii. Działo fię na Seflyi w Brze
ściu Liłewjkim Roku 1792. Miefiąca Września 25. Dnia.
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KONFEDERACJA GENERAL: W. X. Lit;

Wfzyflkim w obec y 4 ażdemu z ofobna, koinuby o tym wiedzieć należało, do wiadomo
ści podaie. Niema dla człowieka (mutnieylzey doli, nad (lan niepewności; niema nielzczę- 
ścia bardziey ciążącego, iak cierpieć, a niewidzieć końca utrapień. Taki był dotąd los o r  
czyzny nafzey. Zwodzeni od własnych wfpoiferaci, przychodziliśmy z iednego niefzczęścia w 
drugie; zdawało Se , że Ziemia, na łctorey miefzkamy , przeznaczona była od Boga na usta
wiczne cierpienia. Stan Narodu Nafzego, był podobny do Człowieka ciężką przywalonego 
chorobą ; maligna , w ktarey zofiawał, niedawała mu czuć, ani niebefpieczeiifłwa , którego był 
bliiki, aui boln, który cierpiał; wtenczas tylko Ikarzy fię , gdy go ratuie Doktór; wtenczas 
tylko umie być tkliwym , gdy przyiacieiiks ręka daie mu choć nieprzyiemne , lecz zdrowe 
lekariłwa. Taki to był Obraz Oyczyzny nafzey. Ciefzyliśmy fię, gdy nam płakać należała; 
płaczemy, gdy fię ciefzyć powinniśmy. Narodzie! Bracia Wasi, którzy z Warni-'żyliśmy, 
którzy na łono wafzą powrócić mamy, zwodzić was niemyślemy. Blifki iuź ieft koniec nie- 
fzczęść nafzych ; tym śmieley zaręczamy was o tym, że Wielka Katarzyna chce mieć fzczę- 
ścia wafźe liczone m ę lzy Jey nieśmiertelne Czyny, . Oftatnie zamiefzania , w których zo- 
llawała Oyczyzna nalza, były powodem do zhilzczenia wielu Obywatellkich maiątkow, pomi
mo nayfnrowfae zakazy Wfpaniaiey Katarzyny, pomimo nayciuifzą Itaranność zwierzchnych 
Komendantów. Nie zawfze Żołnierz bywał ikromny, y poftufzny ; lecz Wielkomyśloa Kata
rzyna, ktorey Tron otacza dobroć y fprawiedliweść , fzkody fprzyiuierzonemu Narolowi uczy
nione , niezechce, aby były bez nadgrody. Ta Monarc.hi.ni , kt ra wielkiemi czyny Świat za
dziwia, nie żąda, aby iey czyha y . meinterellowana dla Narodu nafzego przyjaźń, była przy
czyną, czyiegakelwiek niefzczęścia. Już armaty w hażardziw y krwi wylewie przez woylko 
Kojśyijkie zdobyte, do arfenałow Rzpltey powrócone [zelialy; iuź JW. IPan Kochowjki Gene
ral y Kommer.dant Generalny Woyik Ro/śyijkick w Koronie , pzez publiczne ogfofit Pifrna , a- 
żeby Obywatele do dowodzenia krzywd fobie czynionych byli gotowi. Z  tego zatynt powodu, 
Ksnfederacya General: W. X. Lit; równey' fpodziewaiąc fię fprawiedliwości, zaleca wfzyftkim 
każdego Stanu y kondycyi Oybywatelom Narodu Łitewjkiego, ażeby od Daty weyścia Woyik 
Rojsyijkicb w g  ramce Krain nafego, fzkody przez też Woyika uczynione, przed KonfeAeracyami 
Mieylcowemi dowodzili; rzetelność cnych, czyli świadećtwem niewątpliwym , czyli przyfięgą, 
czyli wydanemi kwitami, czyli in nenii iafcowemi pewneóu dowodami ufprawiedliwWi , z wy
rażeniem przez kogo y kiedy wzmtenione fzkody popełnione zoftaty. Podobuymże fpofobęm 
fzkody przez Woylko Rzpltey Obywatelom W . X. Lit:  ̂uczynione, przed wyźey wyrażoneini
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Konfederscysmi mieyfeowemi dowodzsne bęJą, a saś Konfederacye mieyfcowe, przy Miefięl 
eznych Rappartach, Regaftra takowych fzkod przed fob  ̂ produkowanych y dowiedzionych, do 
Konfederaeyi Gener: Vf .X .  Lit: odfytać obowiązane soliany Konfedera: Gen: W. W . X. Litt: 
Wydając niiiieyfzy powtórny i~ź w tey okoliczności Untwerfał., pragnie przeświadczyć Naród 
Lit; że Trolkliweść ia<l o los Wfpol - Obywateli; źc wszy ftkio fwcyie Karania do tego cela 
obraca, aby robiąc ogolne dla JVare<Ju dobro, zapewnić mogła fzczęsciu każdego w fzczegolno- 
ści M .elz^kańc*. Ktokolwiek zatym czule krzywdę dopełnioną fobie, a przed Konfederację 
JVlieyfcową dowodzić o iev  niezecbce, niechay zarazem łkUda wi.tę na włainą Ofobf. N i- 
nieyfzy Uniwerfał , ażeby dofzedł wiadomości pwbliczuey , Konfederacya Gen: W. X. L«tt.* 
w Gazety umieścić, niemniey rozdrukować, y do wfzy A kie h Konfederacyow raicyscowycb ró
że Anc , Kaacellaryi fwoiey zaleca; a z*ś Konfederacjom iiiieyfcowym po Parafiach z Ambon 
ogłolić pod pilną Aniitfa-dwerffyą y odpowiedzialnością nakazuie. Dan na Seliyi w Brześciu 

'Lttt: Roku 1792. MieAąca Września 25. Unia.

M O W A
Sam ie wielmożnego ^Franciszka 3 1  os zez y  ńjk icyo Szarak t- 

lana S. SC. Sil ci, Slonsyliarza y  SDeleyowaneyo od Sionfedera • 

cyi Generała Wielkopolskiego. SDo SFaigiaśn: SConfed er acyi 
Generalney SCoronney. 3 lia n a  w SBrześciu JCitewJkim dnia 
j o . W rześnia  1 7 9 2 .  Stoku.

Nayśnieysza Konfedaracyo Generalna Koronna. Gdy fcrołkliwi o wolność y fwobody Kra- 
iewe Przodkowie nasi wielorakie dali dowody, że Szlachetna niepodległość na cnocie ugrun
towana , a iednośr.ią umyłłow fparta, nay więdze na Oyczyzne wymierzone zamachy odwro
cie, y pok*nać może.

Prywata, ambicyą podfycona , .y interesem ofobiftym powodowana, wolność y równość 
Szlachecką zmfzczyć przedfięwziąwfzy t do celu zamiarom Przodków nafzych przeciwnego 
^ ż ą e  , na mieylce Szlachetney niepodległości, umyAu podłość , y ślepe poflulzeńAwo zafzcze- 
piłar ofobifte żyłki y widoki, nad łzcześl/wosć kraiową przekładać nauczyła , a nie tylko chęci 
fwóie ufkutecznić, Ucz diieło fwoie na.czas dalfzy utrzymać Aarniąc Ae, iedność y porożu- 
hienie fie Obywatelfkie z grantu wykorzenić przedfiewzieta, Obrady ObywAeiftcie na naymuiey- 

ẑe części podzieliły , aby rozłączonym tym śmieley roakazywać mogła.
Przyfała iednak fzczęśliwa pora, w ktorey Folak wolność odzylkuiąc, okazać może, że 

sama cnota rządzić nim zdoła,® do wykonania dobrego dzieła, przymufu y Monarchicznego 
rozkazu niepotrzebnie.

Dałeś tego dowod naywidocznieyfzy Jaśnie Wielmo: Sfcaniftawie Szczęfny Potocki Ge- 
? eral* -Art: Koron; Generalney Konfederacji wolnych Prowincyi Koronnych Marfzałku, gdy do- 
#-ro, ogólne Kraiu luaiąc zawfze przed oczyma, radziłeś śmiało y otwarcie dla ocalenia wła* 
^n°sci Kratowych, maiątek włafny poświeciłeś dla odsyikania Aa wy Narodu, prześladowaniem 
n* lobę twoją natężonym pogardzałeś , aby Rzeczpofpolits żyć iefzcze mogła życie włałae 

niebeśpieczeńftwo od niechętnych zaftawione podałeś, ziściłeś to w łkutku , coś Narodo- 
przjobiecał, mówiąc; źe wolność y. fzczfście Kraiu nad włafne przekładała życie, 

tencz' 1 1ą n  tW°̂ ’ Prz.vkład cnoty Repnblikaijtlkiey mógł bydż potrzebnieyfzy ? ieżełi nie w 
as, gdy Obywatele, iedni włafnemi widokami zajęci, do włożenia na Naród kaydaa nie-



Ufoli całą fV oią  prtykfadal i  d z ie ln ość ;  drudzy fa łfcam ! omamień/, y  zwiedzeni, W m niem aniu,
i e  n.rylepiey czynią,truciznę Lkarllwero dla O jczy zn y  łkutecznym być fądziłi; inni zaftrafzeni 
inni ulegaiący byli, a' refzU choć z ferca O jczyźnie  nsylepiey życząca, lecz'- fpofob >w łkute- 
cznycb przedfięwziąe niemogąca, na Iłowach tylko, y to ukrycie fwoie życzenia kończyć niu- 
liala.

Twoia Jaśnie Wielmożny Marfzalku cnota, według twego Szlachetnego myślenia ielt 
dla Oyczyzny powinnością , lecz w oczach Narodu itłl heroizmem.

Bo gdy iuż Naród rozumiał, że z pod tego ciężaru wydobyć fię nie zdota , gdy wie- 
la o tym tylko myślało , lakby fię zualeść , aby ten ciężar niewoli mniey ich do
tykaj, T y  Jaśnie Wielmożny Gegenerslny Marfzaiku dzielną wlpaniałey Wielkcmyślney Mo- 
narchiai Katarzyny Wizlkicy wfpartf p,.mocą, iarzmo niewoli na karki Nafze narzucone zrzu
cić, a dawną wolność powrócić, lecz przytym y yządność poftanowić przedfięwziofiś.

Do tak chlubnego zamiaru, małż i:?ż zacnych Pomocników, Izbę tę Iktadaiacych, takich, 
których cnota w tak ciężkich na. Oyczyznę razach niepof,-.lakowa«ą zołlała, y którzy nayle- 
piey życząc Oyczyźaie , tey fzczęśliwey oczekiwali pory.

Za wafzym, zacni Mężowie idąc przykładem cały Generał Wielkopoljki, do ratunku Ov- 
czyzny naychętniey zawfze dążący, wfzedi w związek Konfederacyi wolnych, a na pierwfzym 
wftfpie chcąc przekonać y Nayiaś.- Konfederacyą Generalną, y cały Naród, że fzkodliwe dla 
Rzeczypofpełitey niezgody y nieiedności nafienie Obywatełow tego Generału niezaraziło, ca- 
Jy Generał Wulkopolfki z trzech Woiewodztw y iedney Ziemi złożony, to iełl: z foznahjkie- 
go, Kalifat go, Gnteimeń: y Ziemi WJcbowjkiey, do Miafta Środy dawnemi prawami Seymikom 
oznaczonego zebrawfzy fię, Męża cnotą, Oby watelłtwem y zaftugami włżyłlkim znanego JW. 
Łnkafza Bnińjkiego Sędziego Ziemfkiego Posr.ańjkiego za Marizałiia Konfederacyi Generała l’we- 
ge wybrał.

Na mnie z a ś ,  iako Delegowanego tę flodką powinność w łożyf , abym Nayiaśnieyszą 
Konfederacyą Generalną o tey ted.ności nafzey y  rtaychętnieyfzym do zamiarów Nayiaśa: 
Konfed: Gengr: łączeniu fię, uwiadomił.

To gdy z naywyżfzytn dopełniam ufzanowaniem, uprafzam Nayiaśnieyfzey Generałney 
Konfederacyi Jmieniem Genersłu tegoż o dalfze prawidła poftępowania nalzego.

SDonieJienia z 'Warszawy: d. 6. JP]aździer: Si- ]j7qz.

Maeiey Zakrzewjki, łfuźywfzy w Regimencie Gwardyi Pies.- Koroa: poiąt fobie za Małżon
kę Małgorzatę GUifzkoiyjką, przeżywfzy z nią łat dwa, uciekł od tegoż Regimentu, zoftawiwfzy 
Córkę We dwóch latach, tenże ma łat 56. wzrsłtu Irzedoiego', włofow czarnych, trochę głuchy. 
Nie maiąc żadney wiadomości taż pozoiłała Malżonaka iuż przez lat 10. tak o śmierci iako i o 
życiu iego, uprafza, gdyby kto o iego życiu lub śmierci wiedział, aby-raczył dać znać do Kon- 
fyftorza Warfzawjkiego-.

U w : rek ieft do przedania z ftayniamr, wozowniam, y w Izy !ł Hem i wygodami za Żelazną 
Hrama, obok Pałacu J Pana Katnpioniego z iedney, a Kofzara.nt ,11 irowjkiemi z drugiey flrońy styka
jący fię. Ktpby fobie życzył onego kupienia, niech iię uda da tego Dworku pod Nrem 95S- W 
którym Właściciel JPaa OJłrotafki Chorąży Kawaleryi Narad:■£\tewjkiey rezyduie.

Pokoiow pięć meblowanych na pierwfzym pięttze, tudzież dwie Jzby na garderobę z ku
chnią, izdebką kuchenną, piesarnią, (spiżarnią, ttayriią, w ozownią, y innenii wygodami do .tego 
luięfzkania naleźącemi, (ą do uaięcia każdego czalu, na Ulicy jezuickiej pod Nrem 71.

Pewny Kamerdyner Fryznie Damy y opina Fruznry iiaymodnieyfsenii FafTonaroi do zimo
wych, iakoteź y do letnich fukien. Męlkie Fryzury um e także, y do Garderoby if-.ft fpolobriy. 
Ż y c z y  fobie mieć (łtrźbę u Pań(łwa,Kraio-y-fchTub Cudy. -z emlkich, w Kr: iu lub na Woisź. Mówi po 
Fcljkit, niemiecku, Rofyijktt, y  cokolwiek po Aagieljku. Dopyt -ć fię o mm można u Szwajcara Po* 
fla Hiszpańfae go,na Miodowey Ulicy w Mielzkamu Jf.  ja t ze,i,cza.


